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Tredie Session.

25de Møde.

Mandagen deti 17de November-.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Ved Rigsdagsmanden for
Holbek Amts Iste Valgkreds (B. ChristensenJ
er indbragt 8 forskjellige Andragender sra 235

Fæstere under Wedellsborg og 31 Fæstere un-

der Erholm Gods, hvori Trangen til og de

nærmere Betingelser for Fæstevæsenets Over-

gang til Selveiendom eller i alt Fald dettes

nærmere Begrændsning ved Lov udvikles og

anbefales til Rigsdagens Opmærksomhed. Disse
Andragender ville efter Begjering blive over-

givne til det Udvalg, sont er nedsat i Anled-

ning af Lovforslaget om Fæstets Overgang til

Selveiendom. —- Ved Rigsdagsmanden for
Odense Amts ste Valgkreds (Jespersen) er

indbragt et Andragende fra Peter Mortensen
Lunde as Naarup i Fyen om, at Folkethinget
i Henhold til Grundlovens S 73 vil lade Sag
anlægge angaaende et Skifte paa Gaarden

Hjortholm. Dette Andragende skal blive frem-

lagt paa Thingets Bord. — Rigsdagsmanden
for Aarhuns Amts Iste Valgkreds (G. Win-

ther) har tilskrevet mig, at han ønsker at fore-
lægge Thinget til Afgjørelse Forslag til en Be-

slntning om Nedsættelsen af et Udvalg til at

gjøre Forslag til Ordningen af Statens Pen-
sions-, Understøttelses- og Forskudsvæsen.

Endvidere skal jeg meddele, at jeg paa an-

den eller rettere paa tredie Haand har erholdt
Underretning om, at Rigsdagsmanden sorAal-

borg Amts 4de Valgkreds (Jørgensen) har
nedlagt sit Mandat, idet jeg nemlig sra Jn-

denrigsministeren har modtaget følgende Skri-

velse, som jeg skal oplæse:
-At jeg , ester-under 12te d. M. at

have fra Kirke- og Underviisningsmini-

steriet modtaget en Jndberetning, hvori
Sognepræst for Mygind, Krogsbeck og

Skjoring Menigheder, Jørgen Frederik
Jørgensen, nedlægger sit Mandat som

Rigsdagsmand for Aalborg Amts 4de

Valgdistrict, under 13de s. M. har til-

skrevet vedkommende Amtmand angaaende
det saaledes nødvendigt blevne nve Valgs
Udskrivning, det undlader jeg ikke herved
tjenstligst at meddele Hr.—Forntanden.«

Efter Dagsordenen skal- jeg først give Or-

det til den høitærede Cultusminister.
Cultusministeren: Det Lovforslag,

jeg herved skal have den Ære at forelægge
Thinget, slutter sig, som det vil sees, til en

allerede ifjor udvirket allerhøieste Resolution,
men dog med væsentlige Forandringer i det

Punkt, der angaaer den ene af de i Lovudka-

stet omhandlede hidtil bestaaende lærde Skoler.

Allerede ved hiin kongelige Resolution blev,
hvad der nødvendigviis maatte skee, forbeholdt
Rigsdagens Medvirkning tilAfgjørelsen af det

med Sagen forbundne Pengespørgsmaalz men

ikke blot den Modification, der er indtraadt med
Hensyn til den ene Deel af Sagen, men og-

saa en nærmere Betragtning af selve Sagen
overhovedet, har ført mig til at forelæggeS-

agen som et eget Lovforslag, og ikke i Forbitt-

delse med Finantsloven, idet den Medvirkning,
der maa tilkomme Rigsdagen med Hensyn til

den hele Sags Afgjørelse, formeentlig kun paa
denne Maade tilbørlig kan finde Sted. —

Hvad Sagen selv angaaer, da vil der tillige-
med Lovudkasiet blive omdeelt Aftryk af den

Forestilling, hvorved den kongelige Resolntion
i- sin Tid blev bevirket, og med Hensyn til

;Hovedspørgsmaalet, Nedlæggelsen af de to

slærdeSkoler, er deri Alt, hvad jeg kunde have
sat udvikle, saaledes gjennemgaaet, at jeg idet-

smindsie for Øieblikket intet Videre har at til.-


